
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 219

27 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 696/
Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 
στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κε−
ρατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώ−
καιας του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 
873/τ.Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 4,03060 στρ. 
στη θέση «Συντερίνα» του Δημοτικής ενότητας Κε−
ρατέας του Δήμου Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «ΒΟΥΤΑΝΙΑ» στη Τ.Κ. Δαμάστας, 
Δημοτικής Ενότητας Γοργοποτάμου, Δήμου Λα−
μιέων Ν. Φθιώτιδας. ...................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 999 (1)
 Μερική ανάκληση της αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 696/

Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. 
στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερα−
τέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαι−
ας του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 873/
τ.Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 4,03060 στρ. στη 
θέση «Συντερίνα» του Δημοτικής ενότητας Κερατέ−
ας του Δήμου Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08).

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την από 14−1−2010 ΔΥ εισήγηση του δασολόγου Χρ. 
Αντωνέλλη σύμφωνα με την οποία από φωτοερμηνεία 
αεροφωτογραφιών έτους 1937, 1945, 1962 μέχρι σήμερα 
η έκταση υπό στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) εμβαδού 4,03060 
στρ. που βρίσκεται στη θέση «Συντερίνα» Περιφερείας 
Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
Ν. Αττικής ήταν ανέκαθεν αγροτική με ελάχιστα άτο−
μα πρίνου φυόμενα αραιά και μεμονωμένα μη δυνάμενα 
όμως να προσδώσουν δασικό χαρακτήρα στην έκταση.

4.− Την αριθ. 1/2011 απόφαση της 4ης Α΄/θμιας ΕΕΔΑ με 
την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 100/14.01.2010 πρόταση 
του Δασάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης της 
ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση συνο−
λικού εμβαδού 4,03060 στρ. στη θέση «Συντερίνα» του 
Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
Αττικής, όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο στην 
παραπάνω απόφαση απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ.

(6477/8) κλιμ. 1:5000 με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) καθώς 
και στο χάρτη που συνοδεύει την αριθμ 2500/16−10−85 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής κλίμακας 
1:20.000, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 
696/Δ΄/21−11−85) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. στις 
περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέας, Λαυρί−
ου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαιας του Νομού Αττι−
κής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−11−91 
(ΦΕΚ 873/τ.Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. 

2051

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.18 09:36:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 4,03060 στρ. 

στη θέση «Συντερίνα» Δημοτικής ενότητας Κερατέας 

του Δήμου Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής, για την οποία 

εκδόθηκε η αριθ. 1/2011 απόφαση της 4ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ 

σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 44 του Ν.998/1979 

παρ. 4 όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρ−

θρου 36 του Ν.3698/08. Επομένως η ως άνω απόφαση 

κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής απώλεσε την 

αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά και νομικά δεδομένα.
Η έκταση αυτή των 4,03060 στρεμμάτων, απεικονίζε−

ται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ) στο συνημμένο στην παρούσα 

απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. 

φύλλου 6477/8 κλίμακας 1:5000 καθώς και στο διάγραμ−

μα που συνοδεύει την αριθμ. 2500/16−10−85 απόφαση 

του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, τα οποία αποτελούν ανα−

πόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 31 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2053



2054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. οικ. 29040/4395 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «ΒΟΥΤΑΝΙΑ» στη Τ.Κ. Δαμάστας, Δη−
μοτικής Ενότητας Γοργοποτάμου, Δήμου Λαμιέων 
Ν. Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 

58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 
3010/2002 (ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικό όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλ/κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αρ. οικ. 4173/24446/3009/10−3−2011 (ΦΕΚ 572 Β) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής».

8. Την αρ. ΤΥ 1721/5−3−2010 απόφαση της Δ/νσης Τε−
χνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Φθιώτιδας με την οποία καθορί−
στηκαν οι οριογραμμές του υδατορέματος «ΒΟΥΤΑΝΙΑ» 
στο Τ.Δ. Δαμάστας Δήμου Γοργοποτάμου.

9. Την αρ. 19/2010 (Πρακτικό 2/1−2−2010) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Γοργοποτάμου.

10. Το υποβληθέν οριζοντιογραφικό και υψομετρικό το−
πογραφικό διάγραμμα αποτυπώσεων υδατορέματος κλ. 
1:200 και την τεχνική έκθεση με υδρολογικά, υδραυλικά 
και περιβαλλοντικά στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «ΒΟΥΤΑΝΙΑ» στη Τ.Κ. Δα−
μάστας, Δημοτικής Ενότητας Γοργοποτάμου, Δήμου 
Λαμιέων Ν. Φθιώτιδας, με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Φθιώτιδας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

   Λαμία, 10 Ιουνίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2055

 

   



2056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2057



2058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002192706110008*


